
cs
v:

 B
O

A
20

15
02

02
00

8

02/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 21

2405

RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Técnico Superior de Prevención de Riesgos Laborales, Medicina del 
Trabajo, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 24 de junio de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Técnico Superior de Prevención de Riesgos Laborales, Medicina del Trabajo, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 21 de marzo de 2015, a las 10:30 horas, en la Sala Maladeta 
del Espacio Joven Baltasar Gracián del Instituto Aragonés de la Juventud, sito en la Calle 
Franco y López, número 4 de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 13 de enero de 2015.

El Director General de la Función Pública.
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

02
00

8

02/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 21

2406

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0032
TECNICO SUP. DE PREVENCION DE RRLL - MEDICINA DEL TRABAJO

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

AISA ALASTUEY CONCEPCION9 17210779V SI NO NO
ARA FERNANDEZ ANA22 18162497H SI NO NO
AZNAR TERREN EVA14 25136503X NO SI NO
BUDRIA LABORDA ELENA4 25133202K NO SI NO
CALVO VALENCIA MIGUEL1 73650153J NO SI NO
DE GREGORIO NOGUERAS ANA CRISTINA16 46585015X NO SI NO
DELGADO PALOMAR ELENA2 25479376E SI NO NO
DUEÑAS JOLLARD SANDRA3 43107103C NO SI NO
GONZALEZ BROTO CAROLINA10 32049660B SI NO NO
HERNANDEZ VALLESPIN ASCENSION7 17442442R NO NO NO
JEREZ ABAD MARIA ISABEL6 45267166S NO SI NO
JUSTE ROMERO FCO. JAVIER13 18429105X NO SI NO
MARTINEZ FORONDA PALMIRA19 16546141X SI NO NO
MORA OTAL JESUS ANGEL12 17861302P NO SI NO
RAMIREZ CIVICO ALFREDO11 17149024V NO SI NO
REMACHA ANDRES ANA MARIA20 25192276P SI NO NO
ROYO ANADON Mª JULIA5 17209988P SI NO NO
SIERRA SANCHEZ ANA CRISTINA21 29115380W SI NO NO
TAPIA GAZULLA JORGE JOSE17 25168423Y SI NO NO
VISPE ROMAN CRISTINA18 25444217F NO SI NO

Número Total de Admitidos: 20

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

02
00

8

02/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 21

2407

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0032
TECNICO SUP. DE PREVENCION DE RRLL - MEDICINA DEL TRABAJO

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

DITOLVI15 VERA NILO GIANCARLO X7902996N SI NO NO L
SANTOS8 RESTITIUYO DOLORES 47414184Y SI NO NO BE

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


